Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 49/2016 – 17 de Março de 2016

1/1

Ocorrência: SUBSTITUIÇÃO DE FUNÇÃO

Nome SIAPE Lotação Vigência Cargo substituído Processo Decisão

ALINE DE BRITO MATOS 1788617 GABI/SEAPAD 22/01/2016 a 05/02/2016 Chefe da Secretaria da Reitoria, FG-0001 23007.002200/2016-16 DEFERIDO

PORTARIA Nº 281, DE 14 DE MARÇO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, RESOLVE:

Delegar ao Diretor do Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas desta Universidade, José Valen-
tim dos Santos Filho, matrícula SIAPE 1546644, a prerrogativa de conduzir o ato de Colação de
Grau sem solenidade, da discente SAMILE RAIZA CARVALHO MATOS, matrícula 201321014,
em conformidade com o Artigo nº65, inciso VIII, do Regimento Geral desta Universidade.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia

PORTARIA N° 290, DE 15 DE MARÇO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias de acordo com o inciso II do art. 36, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Remover, a pedido, a partir da data de publicação desta portaria, para o Centro de Ciências da
Saúde - CCS, a servidora Luciana Alaíde Alves Santana, Matrícula SIAPE 1214392, ocupante do
Cargo de Professor do Magistério Superior, regido pela Lei 8.112/90, ora lotada no Núcleo de
Estudos e Formação Geral – NUVEM, vinculado ao Centro de Cultura, Linguagens e Tecnologias
Aplicadas - CECULT, de acordo com o Processo nº 23007.005071/2016-18.

Silvio Luiz de Oliveira Soglia